Das 08:30 às 09:00 horas do dia 
22/10/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 22/10/2025. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. 
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 6.654.967,88 (seis milhões, seiscentos e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos). 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br. 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Juína-MT 
(https://www.juina.mt.gov.br/);

[...]

própria licitante, sob pena de infringir ao princípio da moralidade, pois a licitante não possui a 
impessoalidade necessária para atestar sua própria capacidade técnica.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.654.967,88 (seis milhões, seiscentos 
e cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), 
conforme custos unitários apostos na Planilha Orçamentária. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Juína-MT.